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30 marca 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie ustanowił plan ochrony dla rezerwatu
przyrody Klimonty. Jednym z głównych zagrożeń, jakie zdiagnozowano na etapie prac nad planem ochrony, jest
wystąpienie deficytu wody, w szczególności w północnej części obejmującej dawne stawy. Jako działanie
ochronne zaplanowano monitorowanie warunków hydrologicznych. Zagrożenie stanowi również rozjeżdżanie
siedlisk przez nielegalnie poruszające się pojazdy terenowe. Dlatego też w planach jest oznakowanie rezerwatu
i informacja o zakazach obowiązujących w tego typu obszarach chronionych.

Rezerwat Klimonty został utworzony w 2015 w celu zachowania kompleksu olsów i łęgów stanowiących ostoje
chronionych i rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Jego obszar stanowi część kompleksu leśno-stawowego
położonego na południe od miejscowości Mordy, w powiecie siedleckim. Znajduje się w granicach Wysoczyzny
Siedleckiej, w dolinie górnego Liwca, pomiędzy miejscowościami Klimonty i Wólka Soseńska. Bezpośrednie
otoczenie rezerwatu stanowią tereny otwarte, użytkowane rolniczo.

Rezerwat składa się z dwóch części, pomiędzy którymi leży użytkowany gospodarczo staw rybny o nazwie
Piskornik. Większość terenu objętego ochroną to tereny leśne, z dominacją łęgów olszowo-jesionowych i
wiązowych oraz z niewielkim udziałem grądów. Wśród gatunków roślin występuje tu m.in. chroniony jarząb
szwedzki, kruszczyk szerokolistny, listera jajowata, wawrzynek wilczełyko, jaskier wielki czy też kukułka Fuchsa.
Tylko około 1/5 powierzchni rezerwatu zajmują ekosystemy nieleśne, skupione w północnej części. Stanowią je
zarośnięte szuwarami stawy, zarośla wierzb i ziołorośla. Z tego około 5 ha to lustro otwartej wody z roślinnością
podwodną i pływającą.

Rezerwat wraz z otoczeniem stanowi siedlisko płazów. Gody odbywają tu żaby, m.in. brunatna, trawna i moczarowa. Do rozrodu przystępuje tu kumak nizinny oraz rzekotka drzewna. Jest
to miejsce lęgowe ponad 50 gatunków ptaków, wśród których najliczniej reprezentowana jest zięba, pierwiosnek, szpak, rudzik, kapturka. Spośród gniazdujących w rezerwacie gatunków
rzadkich i zagrożonych na uwagę zasługują bielik, błotniak stawowy, żuraw, kszyk, gąsiorek czy też dzięcioły: czarny, średni oraz zielony. Spośród dużych ssaków gatunkiem często
spotykanym w rezerwacie, dla którego jest on stałą ostoją, jest łoś.

Rezerwat Klimonty nie został udostępniony.
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